
【光市記者発表資料】

平成28年 11月 15日

件名

『平成28年度誕生記念植樹』について

光市では、「自然敬愛都市宣言Jのまちとして、緑豊かなまちづくりを進めており、

快適な環境を提供するため、公園や緑地の整備・充実を図るとともに、「おっぱい都市

宣言」のまちとして、様々な子育て支援に取り組んでいます。

そうした一環として、市民との協働による緑豊かなまちづくりを推進し、子どもの誕

生をお祝いする誕生記念植樹を、次のとおり開催します。

《内容》

1 日時

2 場所

3 記念樹

4 対象者
5 参加者

6 主催

7 その他

平成28年 11月 19日(土) 10:00"'(受付9: 1 5) 

※雨天の場合は、 26日(土)に延期

大和総合運動公園

メインツリー 桜(ソメイヨシノ) 1本

記念樹 桜(ソメイヨシノ)の百木

平成27年 1月1日'"1 2月31日に生まれた市内在住の子ども

6 7人(男子37人、女子30人)
光市

この事業は、昭和 56年度から千坊山、西河原緑地、虹ケ浜、光スポ

ーッ公園、つばきの里、冠山総合公園で、平成 19年度から大和総合運

動公園で実施しており、今回で36回目です。
昨年度まで、 3，006人のお子さんが植樹に取り組みました。

。メインツリー植樹 松河湊(まっかわみなと) さん

。標柱除幕 栢廉太郎(かやれんたろう) さん

※ 都合により、植樹と除幕の代表者が変更になることもあります。

[問合せ】 担当課 :都市政策課公園緑地係 担当村上明弘

TEL :(0833) 72-1400 

内線:376 


